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Lampiran 1.Bagan Areal Penelitian 
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Lampiran 2. Deskripsi Cabai Merah Keriting Hibrida Varietas Lado F1 

Asal tanaman  : persilangan induk betina 2452 F dengan induk 

jantan 2452 M  

Tinggi tanaman  : 90 – 100 cm  

Bentuk tanaman  : tegak  

Bentuk kanopi  : bulat  

Warna batang  : hijau  

Ukuran daun  : 113 cm  

Warna daun  : hijau  

Keseragaman  : seragam  

Umur berbunga  : 70 hari setelah sebar  

Umur panen  : 115 – 120 hari setelah sebar  

Warna kelopak bunga  : hijau  

Warna tangkai bunga  : hijau  

Warna mahkota bunga  : putih  

Warna kotak sari  : ungu  

Jumlah kotak sari  : 5 – 6  

Warna kepala putik  : ungu  

Jumlah helai mahkota  : 5 – 6  

Bentuk buah  : kerucut langsing  

Kulit buah  : agak mengkilat  

Ujung buah  : runcing  

Tebal kulit buah  : 1 mm  

Warna buah muda  : hijau tua  

Warna buah tua  : merah  

Berat buah per buah  : 3,6 gram  

Kekompakan buah  : kompak  

Produksi buah per tanaman  : 1 – 1,2 kg Potensi hasil : 20 ton/ha  

Ketahanan terhadap penyakit  : toleran Cucumber Mosaic Virus (CMV), 

Antracnose dan tahan Pseudomonas 

solanacearum  

Daerah adaptasi  : dataran rendah sampai tinggi  

Peneliti/Pengusul  : PT. East West Seed Indonesia 
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Lampiran 3. Rangkuman Data 

Perlakuan 

Tinggi Tanaman (cm) Diameter Batang (mm) Jlh. Cabang 

Prod. 

(cabang) 

Umur 

Berbunga 

(hari) 

Prod. Per 

Tanaman 

(g) 

Prod.  

Per Plot 

(g) 2 MST 4 MST 6 MST 2 MST 4 MST 6 MST 

Ekstrak Bawang Putih (ml/ltr) 

        B0 (kontrol) 27,11 35,97  b 46,61  c 3,17 4,93 5,78 3,67 40,67 165,17 743,67 

B1 (20) 27,36 36,15  b 51,79  b 3,18 5,01 5,97 3,75 40,83 174,50 768,17 

B2 (30) 27,50 36,14  b 53,06  ab 3,14 4,93 5,86 3,78 41,21 176,75 786,33 

B3 (40) 27,99 37,57  a 54,63  a 3,44 5,03 6,03 3,78 41,13 177,83 791,25 

Pupuk NPK (g/tanaman) 

        N0 (kontrol) 26,17  c 35,10  b 48,78  b 3,06 4,85  b 5,58  c 3,58  c 41,04 149,67  a 664,33  d 

N1 (2 g) 27,42  b 36,68  a 51,90  a 3,16 4,94  ab 5,83  b 3,64  bc 40,79 161,17  c 704,08  c 

N2 (4 g ) 27,78  b 36,78  a 52,03  a 3,45 5,03  ab 5,97  b 3,83  ab 41,00 176,75  b 799,33  b 

N3 (6 g) 28,60  a 37,28  a 53,38  a 3,26 5,10  a 6,26  a 3,92  a 41,00 206,67  a 921,67  a 

Interaksi 

          B0N0 25,00 33,22 44,50 3,01 4,73 5,40 3,44 40,58 131,00 575,67 

B0N1 27,56 37,61 47,33 3,21 4,96 5,81 3,44 40,58 164,67 692,00 

B0N2 27,78 36,83 47,06 3,30 5,11 5,88 3,78 40,75 165,33 820,33 

B0N3 28,11 36,22 47,56 3,17 4,93 6,03 4,00 40,75 199,67 886,67 

B1N0 26,22 34,61 49,17 3,07 4,83 5,62 3,67 41,08 155,33 669,33 

B1N1 27,22 35,89 51,33 3,10 4,90 5,89 3,67 40,42 148,67 686,33 

B1N2 27,67 37,17 51,61 3,27 5,17 6,00 3,78 40,92 181,00 796,00 

B1N3 28,33 36,94 55,06 3,29 5,16 6,38 3,89 40,92 213,00 921,00 

B2N0 26,22 35,67 49,94 3,08 4,88 5,60 3,67 40,92 156,67 697,33 

B2N1 27,11 35,61 53,83 3,09 4,84 5,58 3,67 41,25 157,67 691,00 

B2N2 27,56 35,72 54,47 3,12 4,90 6,10 3,89 41,25 185,33 823,00 

B2N3 29,11 37,56 54,00 3,28 5,10 6,16 3,89 41,42 207,33 934,00 

B3N0 27,22 36,89 51,50 3,10 4,94 5,70 3,56 41,58 155,67 715,00 

B3N1 27,78 37,61 55,11 3,23 5,06 6,02 3,78 40,92 173,67 747,00 

B3N2 28,11 37,39 55,00 4,11 4,93 5,91 3,89 41,08 175,33 758,00 

B3N3 28,83 38,39 56,89 3,30 5,20 6,48 3,89 40,92 206,67 945,00 

KK (%) 3,14 3,92 4,11 12,92 4,09 4,75 7,37 1,52 7,67 5,76 

 



40 
 

Lampiran 4. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 2 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 25,33 25,33 24,33 75,00 25,00 

B0N1 26,33 28,33 28,00 82,67 27,56 

B0N2 28,00 28,33 27,00 83,33 27,78 

B0N3 28,33 28,33 27,67 84,33 28,11 

B1N0 28,00 24,33 26,33 78,67 26,22 

B1N1 26,67 27,67 27,33 81,67 27,22 

B1N2 27,33 28,33 27,33 83,00 27,67 

B1N3 28,33 28,33 28,33 85,00 28,33 

B2N0 26,00 26,67 26,00 78,67 26,22 

B2N1 27,00 27,33 27,00 81,33 27,11 

B2N2 27,33 27,00 28,33 82,67 27,56 

B2N3 28,67 28,67 30,00 87,33 29,11 

B3N0 28,00 27,00 26,67 81,67 27,22 

B3N1 27,67 26,67 29,00 83,33 27,78 

B3N2 28,33 28,00 28,00 84,33 28,11 

B3N3 28,67 30,33 27,50 86,50 28,83 

Total 440,00 440,67 438,83 1319,50 
27,49 

Rataan 27,50 27,54 27,43   

 

Lampiran 5. Hasil Analisis Sidik Ragam Tinggi Tanaman 2 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 0,1076  0,0538  0,07  tn 3,22 

Perlakuan 15 47,4670  3,1645  4,24  * 2,04 

Ekstrak Bawang P 3 4,8767  1,6256  2,18  tn 2,92 

Pupuk NPK 3 36,7841  12,2614  16,43  * 2,92 

   Interaksi 9 5,8061  0,6451  0,86  tn 2,21 

Galat 30 22,3924  0,7464        

Total 47 69,9670          

Koefisien Keragaman (KK) =  3,14  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata   

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 6. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 4 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 33,00 34,00 32,67 99,67 33,22 

B0N1 35,67 40,50 36,67 112,83 37,61 

B0N2 37,67 37,50 35,33 110,50 36,83 

B0N3 35,00 37,67 36,00 108,67 36,22 

B1N0 37,50 32,33 34,00 103,83 34,61 

B1N1 35,33 36,33 36,00 107,67 35,89 

B1N2 38,00 37,00 36,50 111,50 37,17 

B1N3 38,00 36,50 36,33 110,83 36,94 

B2N0 36,67 36,17 34,17 107,00 35,67 

B2N1 36,17 35,67 35,00 106,83 35,61 

B2N2 34,33 36,17 36,67 107,17 35,72 

B2N3 36,83 37,17 38,67 112,67 37,56 

B3N0 37,67 37,67 35,33 110,67 36,89 

B3N1 40,00 35,17 37,67 112,83 37,61 

B3N2 38,83 36,67 36,67 112,17 37,39 

B3N3 39,50 38,67 37,00 115,17 38,39 

Total 590,17 585,17 574,67 1750,00 
36,46 

Rataan 36,89 36,57 35,92   

 

Lampiran 7. Hasil Analisis Sidik Ragam Tinggi Tanaman 4 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 7,8229  3,9115  1,92  tn 3,22 

Perlakuan 15 77,0093  5,1340  2,51  * 2,04 

Ekstrak Bawang P 3 19,9954  6,6651  3,26  * 2,92 

Pupuk NPK 3 32,1065  10,7022  5,24  * 2,92 

   Interaksi 9 24,9074  2,7675  1,36  tn 2,21 

Galat 30 61,2512  2,0417        

Total 47 146,0833          

Koefisien Keragaman (KK) =  3,92  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata     

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %     
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Lampiran 8. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 6 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 40,50 46,83 46,17 133,50 44,50 

B0N1 43,67 49,67 48,67 142,00 47,33 

B0N2 47,00 48,00 46,17 141,17 47,06 

B0N3 46,00 47,50 49,17 142,67 47,56 

B1N0 48,50 50,33 48,67 147,50 49,17 

B1N1 49,33 52,00 52,67 154,00 51,33 

B1N2 47,83 50,33 56,67 154,83 51,61 

B1N3 52,83 55,17 57,17 165,17 55,06 

B2N0 53,00 47,00 49,83 149,83 49,94 

B2N1 54,17 52,00 55,33 161,50 53,83 

B2N2 55,33 54,83 53,25 163,42 54,47 

B2N3 53,67 53,50 54,83 162,00 54,00 

B3N0 49,17 52,67 52,67 154,50 51,50 

B3N1 55,00 56,00 54,33 165,33 55,11 

B3N2 54,50 54,50 56,00 165,00 55,00 

B3N3 59,00 56,83 54,83 170,67 56,89 

Total 809,50 827,17 836,42 2473,08 
51,52 

Rataan 50,59 51,70 52,28   

 

Lampiran 9. Hasil Analisis Sidik Ragam Tinggi Tanaman 6 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  23,3788  11,6894  2,61  tn 3,22 

Perlakuan 15  591,2093  39,4140  8,81  * 2,04 

Ekstrak Bawang P 3  434,2956  144,7652  32,34  * 2,92 

Pupuk NPK 3  136,4669  45,4890  10,16  * 2,92 

   Interaksi 9  20,4469  2,2719  0,51  tn 2,21 

Galat 30  134,2833  4,4761        

Total 47  748,8714          

Koefisien Keragaman (KK) = 4,11  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata     

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %     
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Lampiran 10. Rataan Data Pengamatan Diameter Batang (mm) 2 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 2,97 3,07 3,00 9,03 3,01 
B0N1 3,03 3,27 3,33 9,63 3,21 
B0N2 3,27 3,23 3,40 9,90 3,30 
B0N3 3,27 3,27 2,97 9,50 3,17 
B1N0 3,07 2,83 3,30 9,20 3,07 
B1N1 2,97 3,20 3,13 9,30 3,10 
B1N2 3,27 3,27 3,27 9,80 3,27 
B1N3 3,40 3,10 3,37 9,87 3,29 
B2N0 3,07 3,17 3,00 9,23 3,08 
B2N1 3,13 3,17 2,97 9,27 3,09 
B2N2 3,07 3,00 3,30 9,37 3,12 
B2N3 3,23 3,27 3,33 9,83 3,28 
B3N0 3,07 3,20 3,03 9,30 3,10 
B3N1 3,43 2,97 3,30 9,70 3,23 
B3N2 5,93 3,20 3,20 12,33 4,11 
B3N3 3,47 3,30 3,13 9,90 3,30 

Total 53,63 50,50 51,03 155,17 
3,23 

Rataan 3,35 3,16 3,19   

 

Lampiran 11. Hasil Analisis Sidik Ragam Diameter Batang 2 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  0,3513  0,1756  1,01  tn 3,22 

Perlakuan 15  2,8818  0,1921  1,10  tn 2,04 

Ekstrak Bawang P 3  0,6725  0,2242  1,29  tn 2,92 

Pupuk NPK 3  0,9828  0,3276  1,88  tn 2,92 

   Interaksi 9  1,2265  0,1363  0,78  tn 2,21 

Galat 30  5,2302  0,1743        

Total 47  8,4633          

Koefisien Keragaman (KK) =  12,92  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata     
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Lampiran 12. Rataan Data Pengamatan Diameter Batang (mm) 4 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 4,63 4,83 4,73 14,20 4,73 

B0N1 4,67 5,00 5,20 14,87 4,96 

B0N2 4,97 4,97 5,40 15,33 5,11 

B0N3 4,90 5,10 4,80 14,80 4,93 

B1N0 4,87 4,53 5,10 14,50 4,83 

B1N1 4,67 4,93 5,10 14,70 4,90 

B1N2 5,07 5,20 5,23 15,50 5,17 

B1N3 5,37 4,87 5,23 15,47 5,16 

B2N0 4,83 4,93 4,87 14,63 4,88 

B2N1 4,83 4,90 4,80 14,53 4,84 

B2N2 4,80 4,73 5,17 14,70 4,90 

B2N3 4,93 5,03 5,33 15,30 5,10 

B3N0 5,07 4,93 4,83 14,83 4,94 

B3N1 5,40 4,57 5,20 15,17 5,06 

B3N2 4,80 4,93 5,07 14,80 4,93 

B3N3 5,37 5,20 5,03 15,60 5,20 

Total 79,17 78,67 81,10 238,93 
4,98 

Rataan 4,95 4,92 5,07   

 

Lampiran 13. Hasil Analisis Sidik Ragam Diameter Batang 4 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  0,2064  0,1032  2,50  tn 3,22 

Perlakuan 15  0,8444  0,0563  1,36  tn 2,04 

Ekstrak Bawang P 3  0,1031  0,0344  0,83  tn 2,92 

Pupuk NPK 3  0,4239  0,1413  3,42  * 2,92 

   Interaksi 9  0,3174  0,0353  0,85  tn 2,21 

Galat 30  1,2410  0,0414        

Total 47  2,2919          

Koefisien Keragaman (KK) =  4,09  %   

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata   

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 14. Rataan Data Pengamatan Diameter Batang (mm) 6 MST 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 5,17 5,63 5,40 16,20 5,40 

B0N1 5,53 6,00 5,90 17,43 5,81 

B0N2 5,60 6,00 6,03 17,63 5,88 

B0N3 5,83 6,20 6,07 18,10 6,03 

B1N0 5,57 5,47 5,83 16,87 5,62 

B1N1 5,97 5,80 5,90 17,67 5,89 

B1N2 5,73 6,20 6,07 18,00 6,00 

B1N3 6,67 5,83 6,63 19,13 6,38 

B2N0 5,60 5,60 5,60 16,80 5,60 

B2N1 5,40 5,63 5,70 16,73 5,58 

B2N2 6,07 5,77 6,47 18,30 6,10 

B2N3 5,87 5,80 6,80 18,47 6,16 

B3N0 5,70 5,87 5,53 17,10 5,70 

B3N1 6,33 5,53 6,20 18,07 6,02 

B3N2 5,43 6,30 6,00 17,73 5,91 

B3N3 6,53 6,33 6,57 19,43 6,48 

Total 93,00 93,97 96,70 283,67 
5,91 

Rataan 5,81 5,87 6,04   

 

Lampiran 15. Hasil Analisis Sidik Ragam Diameter Batang 6 MST 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  0,4603  0,2302  2,92  tn 3,22 

Perlakuan 15  3,8347  0,2556  3,24  * 2,04 

Ekstrak Bawang P 3  0,4460  0,1487  1,89  tn 2,92 

Pupuk NPK 3  2,9149  0,9716  12,33  * 2,92 

   Interaksi 9  0,4738  0,0526  0,67  tn 2,21 

Galat 30  2,3649  0,0788        

Total 47  6,6599          

Koefisien Keragaman (KK) =  4,75  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata     

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 16. Rataan Data Pengamatan Jumlah Cabang Produktif (cabang) 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 3,33 3,33 3,67 10,33 3,44 

B0N1 3,33 3,67 3,33 10,33 3,44 

B0N2 4,00 4,00 3,33 11,33 3,78 

B0N3 4,00 4,00 4,00 12,00 4,00 

B1N0 3,33 3,67 4,00 11,00 3,67 

B1N1 4,00 3,33 3,67 11,00 3,67 

B1N2 4,00 4,00 3,33 11,33 3,78 

B1N3 3,67 4,00 4,00 11,67 3,89 

B2N0 3,67 4,00 3,33 11,00 3,67 

B2N1 3,33 4,00 3,67 11,00 3,67 

B2N2 4,00 3,67 4,00 11,67 3,89 

B2N3 4,00 4,00 3,67 11,67 3,89 

B3N0 3,67 3,67 3,33 10,67 3,56 

B3N1 4,00 3,33 4,00 11,33 3,78 

B3N2 4,00 4,00 3,67 11,67 3,89 

B3N3 3,67 4,00 4,00 11,67 3,89 

Total 60,00 60,67 59,00 179,67 
3,74 

Rataan 3,75 3,79 3,69   

 

Lampiran 17. Hasil Analisis Sidik Ragam Jumlah Cabang Produktif 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  0,0880  0,0440  0,58  tn 3,22 

Perlakuan 15  1,2384  0,0826  1,09  tn 2,04 

Ekstrak Bawang P 3  0,0995  0,0332  0,44  tn 2,92 

Pupuk NPK 3  0,8958  0,2986  3,92  * 2,92 

   Interaksi 9  0,2431  0,0270  0,35  tn 2,21 

Galat 30  2,2824  0,0761        

Total 47  3,6088          

Koefisien Keragaman (KK) =  7,37  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata   

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 18. Rataan Data Pengamatan Umur Berbunga (hari) 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 40,75 40,25 40,75 121,75 40,58 

B0N1 40,25 40,25 41,25 121,75 40,58 

B0N2 41,75 40,25 40,25 122,25 40,75 

B0N3 40,75 41,25 40,25 122,25 40,75 

B1N0 40,75 41,25 41,25 123,25 41,08 

B1N1 40,75 40,25 40,25 121,25 40,42 

B1N2 41,25 40,75 40,75 122,75 40,92 

B1N3 40,75 40,75 41,25 122,75 40,92 

B2N0 41,25 40,75 40,75 122,75 40,92 

B2N1 41,25 41,25 41,25 123,75 41,25 

B2N2 41,25 41,25 41,25 123,75 41,25 

B2N3 41,75 41,25 41,25 124,25 41,42 

B3N0 40,75 41,25 42,75 124,75 41,58 

B3N1 40,75 41,25 40,75 122,75 40,92 

B3N2 41,25 41,25 40,75 123,25 41,08 

B3N3 40,75 39,25 42,75 122,75 40,92 

Total 656,00 652,50 657,50 1966,00 
40,96 

Rataan 41,00 40,78 41,09   

 

Lampiran 19. Hasil Analisis Sidik Ragam Umur Berbunga 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  0,8229  0,4115  1,06  tn 3,22 

Perlakuan 15  4,4167  0,2944  0,76  tn 2,04 

Ekstrak Bawang P 3  2,2917  0,7639  1,96  tn 2,92 

Pupuk NPK 3  0,4583  0,1528  0,39  tn 2,92 

   Interaksi 9  1,6667  0,1852  0,48  tn 2,21 

Galat 30  11,6771  0,3892        

Total 47  16,9167          

Koefisien Keragaman (KK) =  1,52   %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata     
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Lampiran 20. Rataan Data Pengamatan Bobot Buah Per Tanaman (g) 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 137,00 128,00 128,00 393,00 131,00 

B0N1 135,00 162,00 197,00 494,00 164,67 

B0N2 168,00 163,00 165,00 496,00 165,33 

B0N3 191,00 201,00 207,00 599,00 199,67 

B1N0 142,00 153,00 171,00 466,00 155,33 

B1N1 139,00 162,00 145,00 446,00 148,67 

B1N2 157,00 198,00 188,00 543,00 181,00 

B1N3 204,00 207,00 228,00 639,00 213,00 

B2N0 157,00 148,00 165,00 470,00 156,67 

B2N1 154,00 133,00 186,00 473,00 157,67 

B2N2 184,00 187,00 185,00 556,00 185,33 

B2N3 200,00 190,00 232,00 622,00 207,33 

B3N0 144,00 156,00 167,00 467,00 155,67 

B3N1 162,00 169,00 190,00 521,00 173,67 

B3N2 175,00 179,00 172,00 526,00 175,33 

B3N3 220,00 193,00 207,00 620,00 206,67 

Total 2669,00 2729,00 2933,00 8331,00 
173,56 

Rataan 166,81 170,56 183,31   

 

Lampiran 21. Hasil Analisis Sidik Ragam Bobot Buah Per Tanaman 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 2394,0000  1197,0000  6,75  * 3,22 

Perlakuan 15 25317,1458  1687,8097  9,52  * 2,04 

Ekstrak Bawang P 3 1197,2292  399,0764  2,25  tn 2,92 

Pupuk NPK 3 21968,5625  7322,8542  41,29  * 2,92 

   Interaksi 9 2151,3542  239,0394  1,35  tn 2,21 

Galat 30 5320,6667  177,3556        

Total 47 33031,8125          

Koefisien Keragaman (KK) = 7,67   %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %     
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Lampiran 22. Rataan Data Pengamatan Bobot Buah Per Plot (g) 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

B0N0 582,00 552,00 593,00 1727,00 575,67 

B0N1 615,00 681,00 780,00 2076,00 692,00 

B0N2 881,00 781,00 799,00 2461,00 820,33 

B0N3 858,00 893,00 909,00 2660,00 886,67 

B1N0 621,00 697,00 690,00 2008,00 669,33 

B1N1 684,00 688,00 687,00 2059,00 686,33 

B1N2 729,00 807,00 852,00 2388,00 796,00 

B1N3 885,00 924,00 954,00 2763,00 921,00 

B2N0 672,00 639,00 781,00 2092,00 697,33 

B2N1 666,00 633,00 774,00 2073,00 691,00 

B2N2 798,00 777,00 894,00 2469,00 823,00 

B2N3 933,00 834,00 1035,00 2802,00 934,00 

B3N0 633,00 714,00 798,00 2145,00 715,00 

B3N1 729,00 750,00 762,00 2241,00 747,00 

B3N2 741,00 753,00 780,00 2274,00 758,00 

B3N3 969,00 930,00 936,00 2835,00 945,00 

Total 11996,00 12053,00 13024,00 37073,00 
772,35 

Rataan 749,75 753,31 814,00   

 

Lampiran 23. Hasil Analisis Sidik Ragam Bobot Buah Per Plot 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  41726,5417  20863,2708  10,53  * 3,22 

Perlakuan 15  528196,9792  35213,1319  17,77  * 2,04 

Ekstrak Bawang P 3  16715,7292  5571,9097  2,81  tn 2,92 

Pupuk NPK 3  472218,0625  157406,0208  79,43  * 2,92 

   Interaksi 9  39263,1875  4362,5764  2,20  tn 2,21 

Galat 30  59447,4583  1981,5819        

Total 47  629370,9792          

Koefisien Keragaman (KK) =  5,76   %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 24. Dokumentasi Penelitian 
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